Experimento adparere, liquorem a dextris advenientem sinistrorum transire	392
Non contra	ibid.
Alia	ibid.
52 Cur arteria pulmonalis in fetu, quam aorta, major sit	393
Rationes variae minus firmae	ibid.
Omnino superat arteria pulmonis	394
Et ductus arteriosus solus aortae aequalis est	ibid.
Et major, quam rami pulmonales	ibid.
Et multo major, quam aperta via foraminis ovalis	395
Hac ipsa causa est: cur arteria pulmonalis aortam superet	395. 396
Ut calculus positis ostenditur	396
Quibus MURYANA hypothesis refutatur	ibid.
53 WINSLOWI theoria, unicam esse in fetu aurem	397
De fetu valde tenero vera est	ibid.
Non de adultiori	ibid.
54 Num fetus in utero materno respiret	397. 398
Affirmantium argumenta	398
Et experimenta	399
55 Num fetus in vagina respiret	ibid.
Qui negaverint	ibid.
Qui affirment	400
Non est probabile	ibid.
Ob situm fetus in vagina	400
Non tamen penitus rejicitur	ibid.
56 Porro de respiratione fetus	ibid.
Non utendum pulli exemplo	402
Ad quem aer penetrare possit	ibid.
Ut fetus vagire possit	ibid.
Rarum esse oportet	403

S E C T I O V.

P A R T U S.

Uterus non continuo memorabili momento dilatatur	ibid.
Sed post primos menses	ibid.
Abortus altero mense frequenter	404
Paulatim sanguis in venas uteri colligitur	ibid.
Et uterus mollescit	ibid.
HUNTERI inventa de nexus membranæ uteri cum chorio	405
Ut ostium uteri mutetur	ibid.

Non continuo a conceptu	ibid.
Os uteri sub ileon profundiori loco est	406
Sensim tamen descendit in vaginam	ibid.
Et una mollescit	ibid.
Non est clausum	ibid.
3 Post octavam hebdomadem uterus adscendit	407
Eius progressus	ibid.
Uteri cotyledones	408
Tumores venarum varii	ibid.
Et incommoda	ibid.
4 Incrementa cervicis	409
Serioris sunt ævi	ibid.
Tempora incertiora	410
5 Fetus tener rectus est	ibid.
Inde curvatur	ibid.
Diu libere movetur	412
Denique cernuus	ibid.
Quo situ capit is	412
Qui negent se dare præcipitem	ibid.
Esseque semper eundem ei situm	413
Non videtur	ibid.
Nec immobile caput esse	414
6 Incommoda graviditatis	ibid.
Vesice stimulus	415
Tenesmus	ibid.
Dolor distenti uteri	ibid.
Mensura distentionis	ibid.
Non posse absque incommodo uterum infinitum distendi	416
Nam a mensibus retentis distentus dolet	ibid.
Et mensum fluxus in grida partum retardat	417
Uteri contractio-dolores excitat	ibid.
Cum humor amnii nunc parcus supersit	ibid.
Placentæ tractio	ibid.
7 Causæ partus	418
Incommoda varia	ibid.
Voluntas, quam tenesmus ad labores determinat	ibid.
Hinc, incommodi sensu diminuto, partus tardatur	419
Num fetus partum sua vi cieat	ibid.
Non videtur	ibid.
Tamen etiam matre ignara partus procedit	420
Et a morte matris fetus eduntur vivi	ibid.
Quibus viribus	421
8 Tempus partus incertum est	ibid.
Frequentius tamen post 39. hebdomadem	ibid.
Minus	
Minus vitales fetus, qui alieno tempore	
partu eduntur	422
Octimestres	ibid.
Septimestres	ibid.
Signa tamen requiruntur gestationis diuturniores	423
Fetus recurrente mense septimo nati suscepiti	ibid.
Fetus semestres rejiciuntur	424
Et quinquemestres	ibid.
Et præcoiores	425
9 Partus retardati	ibid.
Mensum decem plenorum	ibid.
Mensis undecimi; hi rejiciuntur	426
Tum duodecimestres	ibid.
Tredecimestres	ibid.
Et magis ferotini	427
Est etiam bestiis suum pariendi tempus	ibid.
Per exempla	ibid.
Etiam avibus	428
Neque a levi causa hæc tempora conturbantur	ibid.
Causa fabularum	ibid.
Cause verarum historiarum partus præcocis	429
Aut retardati	ibid.
10 Phænomena partus	ibid.
Os uteri sensim mollescit	ibid.
Et dilatatur	ibid.
Mucus cruentus elabitur	430
Dolores ingravescent	ibid.
In dolore os uteri lateficit	ibid.
Et fetus promovetur	ibid.
Os uteri fit amplissimum	431
Cervix evanescit	ibid.
Rumpuntur membranæ	ibid.
Aqua erumpunt	ibid.
Aquarum utilitas	432
Non ante tempus emittendæ	ibid.
Fetus nunc per vaginam exprimitur	ibid.
Et paritur	ibid.
Cum dolore	ibid.
Etiam bestiarum	ibid.
Gentes, quæ dicuntur facile parere	433
Ut ea felicitas intelligatur	ibid.
Sæpe nimis ornatur	434
Causa partuum infelicitum	ibid.
Exempla pelvis in partu luxata	435
Discedentium ossium pubis	ibid.
Etiam ossium illium a sacro	436
Causæ partum efficientes	ibid.
Non adeo fetus	ibid.
Vulgo uterus	437
Et quidem alterne prævalentes vires fundi & cervicis	437. 438
Dubitatur de hoc folius uteri privilegio	438
Ob ejus fibras undique connexas	ibid.
Evidenter nixum	439
Analogiam in aliis difficilioribus egestionibus	ibid.
Uterus a suis fibris potius stringi videtur	ibid.
Ut partus moram patiatur	ibid.
Neque diftentus uterus aliter agere potest	440
Aliquid addit in ultimo exitu pueri	ibid.
11 Solutio umbilici	441
Animalia cum mordicus detruncant	ibid.
Homo ligat, & ultra vinculum rescat	ibid.
Qui moneant abs re lino intercipi	442
Eius causæ argumenta	ibid.
Contraria argumenta	443
De umbilico non ligato sanguis stillat	ibid.
Etiam diu a partu	ibid.
Cur alias nullus fluat	444
Cur nullus in animalibus	ibid.
Post placentam sanguis sequitur	445
Ob avulsum chorion	ibid.
Ob avulsum placentam	ibid.
Inde haemorrhagia periculosa	446
Quæ sanatur placenta exenta	447
Quid faciendum, quoties nimis firmiter adhæsit	ibid.
Relinquere sedent alii	ibid.
Quæ sponte fit exitura	448
Et periculose evellatur	ibid.
Uterus excoriator	449
Periculum retente placentæ	ibid.
Uterus clauditur	ibid.
In anticipi casu quid facere oporteat?	450
14 Uterus post partum contrahitur	ibid.
Haemorrhagia a soluta placentæ	451
Auxilia	ibid.
Sumnum præsidium est uteri contractio	ibid.
Etiam os clauditur	452
Et uteru ad naturalem magnitudinem reddit	ibid.
Et ejus adeo vasa arctantur	453
Dolores a partu	454
Lochia	ibid.
Eorum diversæ vie	455
15 Lac	ibid.
Suctio	456
16 Ge